
 

 

Výpis usnesení z 10. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 17. 7. 2023 
 

 

USNESENÍ č. 1247/23/mRK 

RO č. 253/23 – navýšení příjmů a výdajů kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 253/23, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o celkovou částku 73.724.434,23 Kč z titulu dotací přijatých 

z operačních programů v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty 

spolufinancovanými z fondů Evropské unie, 

b) navyšují výdaje kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou částku 

73.724.434,23 Kč, z toho: 

      1. se navyšují výdaje na akci „PD IROP – II/268 Mimoň – hranice LK“ ve výši 

4.000.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      2. se navyšují výdaje na akci „PD IROP – II/268 Mimoň – hranice LK, 2. etapa“ ve výši 

6.000.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      3. se navyšují výdaje na akci „IROP 2 - Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou“ ve výši 

115.000.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      4. se snižují výdaje na akci „IROP II/262 Česká Lípa – Dobranov“ ve výši  

6.000.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      5. se snižují výdaje na akci „IROP – Silnice III/27246 Křižany po křiž. s III/2784“ 

ve výši 2.500.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      6. se snižují výdaje na akci „IROP 2 - Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov (zbylé 

úseky)“ ve výši 13.000.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor 

silničního hospodářství, 

      7. se snižují výdaje na akci „IROP 2 - Silnice II/286 Vítkovice, rekonstrukce silnice  

1. etapa“ ve výši 1.900.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor 

silničního hospodářství, 

      8. se snižují výdaje na akci „IROP 2 - Silnice II/292 Benešov u Semil křižovatka“ 

ve výši 5.400.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      9. se snižují výdaje na akci „IROP 2 - Silnice II/268 Lomnice nad P. - Košťálov“ ve výši 

6.800.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 



Výpis usnesení z 10. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 7. 2023 

 

2 

 

      10. se snižují výdaje na akci „CZ/PL - Bezpečně a plynule přes hranice“ ve výši 

4.000.000 Kč v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor silničního 

hospodářství, 

      11. se snižují výdaje na akci „Kofinancování IROP a TOP“ ve výši 11.675.565,77 Kč  

v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 253/23 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

USNESENÍ č. 1248/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou 

včetně humanizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně 

humanizace“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 

205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, za celkovou nabídkovou cenu 

174.100.000,18 Kč bez DPH, tj. 210.661.000,22 Kč včetně DPH, přičemž nabídková cena 

za akci A, jejímž investorem je Liberecký kraj, činí 136.193.345,24 Kč bez DPH, 

tj. 164.793.947,74 Kč včetně DPH, a nabídková cena za akci B, jejímž investorem je Město 

Rokytnice nad Jizerou, činí 37.906.654,94 Kč bez DPH, tj. 45.867.052,48 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4760/2022 - akce A mezi Libereckým krajem a společností 

B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, 

IČO: 40232549 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 1249/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Silnice II/294 Rokytnice nad 

Jizerou včetně humanizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně 

humanizace“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnost  

S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO: 28718836, za nabídkovou cenu 170.100 Kč bez DPH, tj. 205.821 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/207/2023 mezi Libereckým krajem, Městem Rokytnice nad Jizerou  



Výpis usnesení z 10. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17. 7. 2023 

 

3 

 

a S.A.W. CONSULTING s.r.o., se sídlem Božtěšická 216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO: 28718836 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

USNESENÍ č. 1250/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/294 Rokytnice nad 

Jizerou včetně humanizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/294 Rokytnice nad Jizerou včetně 

humanizace“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

stavebníka pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, a to účastníka REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 

124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 25685210, za nabídkovou cenu  

756.000 Kč bez DPH, tj. 914.760 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/3263/2022 

mezi Libereckým krajem, Městem Rokytnice nad Jizerou a společností REALSTAV MB  

spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II,293 01 Mladá Boleslav,  

IČO: 25685210 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

I n g .  J a n  S v i t á k  

statutární náměstek hejtmana 
Liberec 17. 7. 2023 

zapsala Jitka Machálková 


